
彫刻の森芸術文化財団
News

2018.3.7 配信

2018 年 3 月 7 日、公益財団法人 彫刻の森芸術文化財団のホームページをリニューアルいたしました。

当財団事業の紹介とともに、今後様々な事業活動の充実と展開を図るため寄附ページを新たに作成いたしました。法人および団
体の方からの寄附をはじめ、個人の方からはクレジットカードでの寄附をお受けできるようになりました。

当財団は「公益財団法人」としての認定を受けていますので、当財団への寄附金には特定公益増進法人としての税法上の優遇措
置が適用されます。法人・団体の方からの寄附については、特定公益増進法人への寄附に適用される一般損金算入とは別枠の特
別損金算入が可能となります。また、個人の方からの寄附については所得税の控除が受けられます。

私どもは一人でも多くの方々に彫刻芸術に接していただくことでその魅力を知っていただき、楽しんでいただけることがで
きるように努めてまいります。皆様のご支援を賜りますよう、お願いいたします。

ホームページより寄附していただけるようになりました

http://www.hakone-oamfoundation.jp

公益財団法人 彫刻の森芸術文化財団ホームページ

彫刻の森美術館

美ヶ原高原美術館



お問い合わせ先　     公益財団法人彫刻の森芸術文化財団 事務局 　　Tel.0460-82-4250 Fax.0460-82-1169  mail.kifu@hakone-oam.or.jp　

リニューアルページ構成

【財団活動紹介】ページ

・財団の概要
・設立趣旨
・定款
・役員名簿
・業務の紹介
　　美術館の運営
　　展覧会
　　所蔵作品貸出
　　所蔵作品の保存修復
　　教育普及・催事
　　図録等の刊行
　　表彰事業
　　環境芸術
　　美術作品管理
　　美術展等物販関連

・お問い合わせ
・よくあるご質問

【寄附のお願い】ページ

・寄附の使途
　　美術館の運営
　　展覧会
　　所蔵作品の保存修復
　　教育普及・催事
　　財団の活動全体への寄附
・寄附のお申し込み
　　個人の方の寄附
　　法人・団体の方の寄附
・税制の特典
・お問い合わせ
・よくあるご質問


